[image: ]
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
693011, г. Южно-Сахалинск, Коммунистический пр., 39, каб. 322,
тел.: (4242) 46-94-68

П Р И К А З

«  29 » ноября 2018 года                                                                      №  01-02/101
	г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в приказ контрольно-счетной палаты Сахалинской области от 28.03.2012 № 1 «Об утверждении стандартов внешнего государственного финансового контроля и организации деятельности контрольно-счетной палаты Сахалинской области»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 11 и 14 Закона Сахалинской области от 30.06.2011 № 60-ЗО «О контрольно-счетной палате Сахалинской области»:

1. Внести в приказ контрольно-счетной палаты Сахалинской области от 28.03.2012 № 1 «Об утверждении стандартов внешнего государственного финансового контроля и организации деятельности контрольно-счетной палаты Сахалинской области» с учетом изменений, внесенных приказами контрольно-счетной палаты Сахалинской области от 29.12.2012 № 2, от 15.05.2013 № 5, от 30.09.2015 № 01-02/46 (ред. 27.06.2017), от 13.02.2017 № 01-02/9, от 27.06.2017 № 01-02/38, следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 «Стандарт внешнего государственного финансового контроля «Общие правила проведения контрольного мероприятия»:
а) пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.2. Стандарт разработан на основе стандарта внешнего государственного аудита (контроля) СГА 101 «Общие правила проведения контрольного мероприятия» Счетной палаты Российской Федерации.»;
б)  раздел 2. «Содержание контрольного мероприятия» дополнить пунктами 2.4 – 2.5 следующего содержания:
«2.4. Проведение контрольного мероприятия осуществляется с применением методов проверки и ревизии. В дополнение в зависимости от вида аудита и целей контрольного мероприятия могут применяться иные методы осуществления деятельности Контрольно-счетной палаты (анализ, обследование), а также их сочетание.»;
«2.5. Контрольное мероприятие в зависимости от поставленных целей и характера решаемых задач классифицируется как финансовый аудит, аудит эффективности или комплексное (смешанное) контрольное мероприятие.».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.

[bookmark: _GoBack]Председатель                                                                    Д.В. Жижанков
image1.wmf